

— Egy vacsora epilógusa. Szombaton este összejöttek többen mint kétszázán a főispánt ünnepegni. A vacsoráról és az ott elhangzott beszédekéről a *Délmagyarország* nem adott tudósítást. Ennek az a látszata lehetett — nem tudjuk, hogy így volt-e, de gondolnunk kellett rá —, mintha személyeskedés vezetett volna bennünket a főispán szemből. Az ilyen ódiomot muszáj magunkról elhárítani. Más utunk nem volt e célra, mint levelet írni a főispánhoz és közölni vele, hogy a vacsorára nem hívtak meg, a Magyar Távirati Iroda pedig, amelyet szintén nem hívtak meg, nem adott tudósítást az ott történetekről. Ezt a levelet nyilvánosságra hoztuk és most előáll dr. Török Béla és azt mondja, hogy a vacsorát ő rendezte, hogy meghívót másnak se küldtek, ellenben küldtek aláírási íveket, továbbá kritikát gyakorol a mi újságírói munkásságunk felett és ellát szaktanácsokkal. A kritikát mi álljuk és a kritikával szembehelezzük lapunkat, amely nap-nap után megjelenik és amely fölött a közönség legszélesebb rétegei mondtak ítéletet, amikor köztudomásulag olyan nagy példányszámban fizetik elő és veszik, aminőben szegedi lapot soha még megközelítőleg se vásároltak. Török Béla sorából érzékenység csendül ki. Higye el, nem ambicionáljuk bárki vacsorarendezői babérait megtépdetni. Az övét sem. Készséggel ismerjük el azt a jogát is, hogy tanácsokat adjon. Ezt mi baráti aktusnak tekintjük, de megvan az a rossz tulajdonságunk, hogy barátaink tanácsát se követjük minden esetben. Ami már most az aláírási íveket illeti, hát mi igenis azokból reklamáltunk egyet. Azt akartuk nyomtatásba adatni, amit Török Béla ma szíves volt kinyomatni. Hogy aláírási ívek voltak és hogy azokat egy-egy olyan ur terjesztésére bízták, akik otthonosak a társadalom legkülönbözőbb rétegeiben. Hát higye el nekünk, hogy mi ugyancsak otthonosak vagyunk és az ügynek tett volna vele szolgálatot, ha történetesen nekünk is küldött volna egy ívet. Nem mondjuk, hogy gyűjtöttünk volna. De magunk aláírtuk volna és elmentünk volna. Hangsúlyozzuk: a viláért se akarunk kritikát gyakorolni. De higye el az ügyvéd ur, hasonló esetben *minden* lapnak kell ívet küldeni és még azt sem szabad a véletlenre bízni, hogy eljut-e mástól egy ív az ellenzéki lap szerkesztőségéhez.

Stefániai zongoraestje X/15. Harmonia.

— Istentisztelet a zsinagógában. Pénteken reggel hat órakor, délután öt órakor, szombaton este háromnegyedhatkor. Prédikáció szombat délután.

— A m. kir. Ferenc József-tudomány-egyetem Barátai Egyesületének *orvosi szakosztálya* október 10-én kezdi meg idei működését. Az első ülés tárgysorozata a következő: 1. Elnöki megnyitó. (Tartja dr. Lőte József) 2. Dr. vitéz Berde Károly: Tapasztalataim az Orsós-féle autovaccinával. 3. Dr. Gelei József: A ciliomok finomabb szerkezetéről. (Készítmények bemutatásával.) — Az ülés kezdete délután fél 6 órakor.

Műhímezskiállítás Szegeden. A *Singer varrógép* rt. szegedi új fióküzletének megnyitása alkalmából október 5-től kezdve helyiségeiben Kárász ucca 1. (Kék csillag mellett) modern műhímezskiállítást rendez, amelynek látogatására ezúton is tisztelettel meghívja az érdeklődő közönséget.

— Négy pesti premier írásban és képből, Kosztolányi Dezso, Szini Gyula, Szép Ernő, Karinthy Frigyes, Lakatos László, Kallay Miklós, Kálmán Jenő, Lestyán Sándor cikkei, két teljes vicclap, az Annabál slágerkottái, érdekesebbnél érdekesebb riportok tarkítják a *Színházi Élet* legújabb számát. A Magyar Színház újdonságának „Masa pénzt keres” című vígjátékának teljes szövege, mint darabmelléklet. Nagy és tartalmas vidék, mozi, sport, autó, divat, zene, amatőr-fényképezés stb. rovatok egészítik ki *Incze Sándor* nélkülözhetetlen hetilapját, melynek ára 8000 korona, negyedévi előfizetés 80.000 korona. Kiadóhivatal: Budapest, Erzsébet körút 29.

F nom felvágottat, prágai sonkát vásároljunk Glück cégnél.

Vízvezetők javítások és átalakítások Fekete-nél Kossuth Lajos sugárút 25. Telefon 10—72.

Női, férfi és gyermek harisnyák Női és férfi keztyük csakis elsőrangú gyártmányok kaphatók
Káldor J. és Tsa cégnél,
Kárász ucca 8. **SEGED** Kárász ucca 8.
Telefonszám 1102. 315

HÁZAT, földet, földbérletet, lakást, üzletet, pénzkölcsönt mindenkor legelőnyösebben közvetít **MEZER** országos iroda Bástya u. 19 Kulturpalotánál

— Aromán király jóváhagyta az új megye-beosztást. Nagyváradról jelentik: Az új megye-beosztásra vonatkozó kormányintézkedéseket Károly román király is jóváhagyta, illetve aláírta a minisztertanácsi határozatot. Az végső elhatározás sok tekintetben eltér az eddigi jelentésektől. Eszerint az anyaországnak mind a 76 vármegyéje megmarad s nem lesz változás a Bánságban sem, mert Krassószörénymegye kettéosztásáról csak később fognak dönteni. Törvényhatósági joggal Erdélyben a következő városokat ruházták föl: Arad, Temesvár, Brassó, Kolozsvár, Marosvásárhely, Nagyszeben és Nagyvárad. Újabb rendezett tanácsú városok lesznek: Dicsőszentmárton, Nagykároly, Nagynyed, Kolozs, Naszód és Bethlen. A megyeszékhelyek tekintetében annyi változás történik, hogy Alsó-Fejérmegye székhelye Gyulafehérvár lesz, Szatmármegyéé Nagybánya és Kisküküllő vármegyéé Balászfalva. Egész Nagy-Romániában összesen 496 közigazgatási járás lesz, tehát 64-el több, mint eddig. Magában Erdélyben 25 tel növekszik a járások száma. A községek száma a királyságban 3672, Erdélyben 4034, Besszarábiában 714 és Bukovinában 312.

Telefonon megrendelt színházjegyeket (telefonszám 306) kívánatra hazaküldi a **DÉLMAGYARORSZÁG** jegyirodája.

— A Szeged-vidéki háziipar megszervezése. A kereskedelemügyi és földművelésügyi minisztériumok néhány hónappal ezelőtt tervbe vették a háziiparnak nagyobb arányokban való megszervezését és felszólították az egyes kereskedelmi és iparkamarákat, hogy kerületük háziiparának állásáról részletes jelentést tegyenek. A szegedi kamara jelentését be is küldötte a kereskedelemügyi minisztériumhoz, amelynek képviselőjében tegnap Csák Viktor miniszteri tanácsos, számvetőségi igazgató Szegedre érkezett. A minisztérium kiküldötte tegnap hosszabb tárgyalást folytatott a kamarában és délután dr. Cserzy Mihály fogalmazó társaságában meglátogatta Tápé és Kiskundorozsma községeket. Holnap a kiskisbörzsői kőszárműipart fogja tanulmányozni, onnét Hódmezővásárhelyre megy át, ahol az utóbbi időben különösen kifejlődött himzőipart tanulmányozza.

A Chevre közgyűlése. Ma este 8 órakor tartja a Szegedi Chevre Kaddisa—Szentegylet a hitközség dísztermében tagavató és elnökválasztó közgyűlést. Az ünnepi beszédeket dr. Löw Immanuel főrabbi és dr. Biedl Samu hitközségi elnök tartják, a zsinagógai énekkar pedig alkalmi dalokat ad elő.

— A szinigazgató tüzfűszegélye. Andor Zsiga szinigazgató szerdán beadványt adott be a város tanácsához. Beadványában azt kéri, hogy a közgyűlés határozatában megállapított tüzelőanyag-szégélyt ki számára készpénzben a város. A beadványt, amellyel a csütörtöki tanácsülés foglalkozik, dr. Gaál Endre kultúr tanácsnok olyan javaslattal terjeszti elő, hogy a város ne készpénzben, hanem annak idején majd természetben utalja ki a színház fűtéséhez szükséges tüzelőanyagot.

Stefániai zongoraestje X/15. Harmonia.

— A szerencsés államrendőr. A Szent József akció ismeretessorsjátékának értékes nyereményét, egy komplett hálózobabutort az Alsótanyán működő államrendőrségi kirendeltség egyik tagja, Andrassy államrendőr nyerte meg. A szerencsés államrendőr az értékes nyereménytárgyat már át is vette és azt kiszállította Alsótanyára.

Az Esti Kurir hétfőtől kezdve állandóan félhat órakor érkezik. Előfizetések kézbesítése azonnal a vonat érkezése után, valamint példányonként a rikkancsoknál és a trafikokban kapható, *Sebestyén*-hírlapiroda Rudolf tér 5. Telefon 223.

Megjelenik a Művészeti Lexikon

— Fogházmisziós előadás. H. Maár Margit, debreceni testnevelési tanár, aki öt év óta felekezeti különbség nélkül végez misziós munkát a debreceni, váci és szegedi fenyitőutazatokban, Szegeden e hó 9-én, pénteken délután fél 5 órai kezdettel a város-háza közgyűlési termében előadást tart. Beszédében ismerteti a fogházmisziót, a rabok nyomorúságos lelki állapotát, tisztább élet utáni vágyódását, egyesek megtérését és végre, hogyan óvhatják meg a szülők gyermekeiket a bűnözéstől.

„Taky” biztos hatású hajszál ellárolító szer ismét kapható *Hoffmanné* nőifodrász üzletében. Hid ucca.

Értseletér. Legújabb bécsi model-kalapok megérkeztek. *Spicz Lajosné*, Kölcsey ucca 4. Wagner-palota.

402 Francia flanel 27, kelengyevászon 16, dub eflanel 47, gyapjuszövet 100.000 koronáért kapható *Fodor Áruháza* Iskola ucca 14. sz. a.

Megjelenik a Művészeti Lexikon.

Színház és Művész

A színház heti műsora:

Csütörtök: *Hattyulovag*. Bérlet A. 2.

Péntek: *Dolly*. Bérlet A. 3.

Szombat: *Dolly*. Bérlet B. 3.

Szombat délután ifjúsági előadás: *Lillomfi*.

Vasárnap délután: *Hattyulovag*.

Vasárnap este: *Dolly*. Bérletszűnet.

Színházjegyét a **DÉLMAGYARORSZÁG** jegy-irodájában telefonon is megrendelheti. (Telefonszám 306.)

* A Hamburgi menyasszony. Az operettet, bármilyen jó, mégis csak rövid életre teremtette a sors. Hangulatjáték, vidám furulyaszó, amit csalogató pásztorfiu játszik a tarka délibábnak, lepke-tánc, amivel egynapos életüket ünneplő pillangók bódítják magukat, azután mindennek vége. A himpor lehull s a fáradt szárnyak beleolvadnak a szürke semmisségbe. A Hamburgi menyasszony is kedves volt, szép volt és ahol Magyarország vérző szívét siratja, még ma is hódító, lelkesítő operett. Csak hogy a viccek már kopottak, mint a kifestett selyem, a dallamok lejátszottak, kedvetlenül vonzolgát el magukat fülünk mellett és minden, minden, ahogy jönnek, ahogy mennek a figurák, az ugynevezett cselekmény, bosszantóan együgyűnek tetszik. Lehet az Lehár, lehet Gilbert, Kálmán, vagy akárki, az olcsó érzelmességet drágán kell megfizetniük. Le kell mondanunk a hosszú életéről és be kell érniük a mával, amelynek kedve és szíve örökkön változó, mint a politikusok meggyőződése. Azért volt közönsége a szerdai előadásnak. Kevés, igaz, de annál lelkesebb hallgatóság. Az előadás készletét, kedvet mutatott és az új tagok sok ambíciót fordítottak a szerepükre. *Kolbay* lidikó, a primadonna bájosan, keresetlenül adta magát. A játékában van rutin, grácia, de hiányzik a vér színporkázása, az a bizonyos kis szikra, amely lángra gyújtja az operettet hevülő szíveket. Az éneke kultúrát, a hangja kecses, de nem akarunk a jelen alkalommal se szűken, se túlzottan nyilatkozni e képességekről, van még és lesz reá idő, hogy tehetségét mélyebb perspektívában még jobban megismerhessük. *Fenyves Sándor* fejlődött, erősödött szinpadai biztonságban. *Gábor Mara* mintha kissé jobban is énekelne, mint a múlt évben. *Dellynek* is megizmosodott a humoros vénája és nem annyira a grimaszban, mint inkább a meggyőződéses komikumban keresi a hatást. *Egyed Lenke* ügyes komika. A többiekről egyelőre nincs mondanivalónk. Az előadás rendezése, levonva természetesen azt, hogy régi operettnek már magától is kell mennie, nem volt tulságosan egészséges. Hézagok mutatkoztak és kis laposság. A díszletek összeállításában pedig több ízletet kérünk. Lila, rózsaszín, sárga és zöld már több mint futurizmus, ez már nihilizmus. Összeesküvés a művészi szép ellen. Az előadást a közönség mégis melegen megtapsolta és a szereplőket többször hívta a kárpit elé.

* **Stefániai** a mai kor legkiválóbb zongoravirtuóza vasárnapi nagy sikere után 15-én önálló zongoraestet ad a Tiszában. Jegyek Harmoniánál.

* *Hattyulovag*. Ma este ötödször kerül színre a színházban a szezon első bemutatója, melynek első előadásait zsufolt házak tapsolták végig. A rendkívül mulatságos és groteszk témájú operett ma este is a premier szereposztása szerint kerül színre és pedig a főszerepeket *Trillap Ilonka*, *Faith Giza*, *Faludi*, *Fenyves* és *Bilicsi* játsszák.

* *Dolly*. Pénteken este kerül bemutatásra a szezon első slágeroperettje, a *Dolly*. A színház vezetősége minden áldozatot meghozott, hogy a darabot minél gyönyörűbb kiállításban mutassa be, az első felvonás könyvtárszobája egyenesen szenzációsan ígérkezik. A darab hangulatos beállítás, a táncok pezsgő muzsikája, Herczeg Vilmos szerző dalai, *Gábor Mara*, *Trillap Ilonka*, *Delly*, *Szentiványi*, *Rogoz*, *Bilicsi* művészi játéka minden bizonnyal tartós sikert ígér a nagyszerű darabnak, melyet *Szentiványi Béla* rendez. A táncokat *Delly Ferenc* és *Deér Imre* tanították be, az új díszleteket *Miklós Gyula* iparművész-festőművész festette.

* A *Dolly* pénteken, szombaton és vasárnap este van műsoron.

* Szombat délután ifjúsági előadás: *Lillomfi*.

* Vasárnap délután olcsó helyárral: *Hattyulovag*.

Belváros legforgalmasabb helyén üzletet megnagyobbítása végett
nagyobb tőkével rendelkező
társat keresek
Szakismert nem szükséges. Biztos megélhetés. Csakis tejes című levelekre válaszolok. Ajánlatot „4-5 száz” jel. a kiadóra kérek

Telefonos nagy irodahelyiség kiadó.
Dugonics-tér 12.

VÉTKEZIK, aki nem a Back-koserétteremben étkezik. Szegediek találkozó helye.